TNA/PRO SP 1/39 f. 108. Letters and Papers Henry VIII, IV/2. n. 2464.	<i>Diarii</i> 43/51–52.
Exemplum – Suleimans sach, filius Selimi sach imperatoris, semper victor.	Sulemansach filius Selimsach imperatoris, semper victor.
Sultan Suleimans sach Dei gratia rex maximus et imperator utriusque continentis, Persarum, Arabum, Syriae, Mechae, Hierosolymorum etc.	Sultam Suleimansach, Dei gratia rex maximus et imperator utriusque continentis, Persarum, Arabum, Syrie, Meche, Hierosolimorum et cetera
Ad illustrissimum et honorabile[m] dominum Venetiarum, Andream Gritum ducem dignam et condecentem salutationem!	ad illustrissimum et honorabilem Dominum Venetiarum, Andream Grittum ducem dignum et condecentem salutationem.
Cum auxilio magnipotentis Dei misimus nostrum primarium consiliarium et beglierbegi, dignum et valentem Ibraym bassa cum Graecis exercitibus et cum meis Sanzachis et servis portae in locum Ungari,	Con lo adiuto del magnipotente Idio, havemo mandato il nostro principal consilier et bigliarbei, el degno et valente Ibraim bassà cum li exerciti di la Grecia et cum li mei sanzachi et schiavi de la Porta nel loco de l’Ongaro

⁸²⁵ Fordítása: SZEBELÉDI–SZOVÁK 2020.

⁸²⁶ *Diarii* 43/441–442 (F.6.24. függelék).

qui expugnatis arcibus Varadini [Petri] et Ulach eas caepit omnes occidendo in acie gladii, et alia 15 castella se dediderunt, reliqua derelicta fuerunt a suis, qui aufugerunt.	quale, havendo combatuto le forteze de Varadin et Ulach, tra pochi giorni le prese menando tutti per fil de spada, et altri 15 castelli se reseno et li altri furono abandonati da li soi che fugirono.
Captis dictis castellis movit se mea magnificentissima maiestas cum dignis et prudentissimis consiliariis meis Mustapha bassa et Ayas bassa, et cum beglierbegi Natoliae, digno Bechran bassa et cum omnibus sangiachis meis Natoliae et cum servis portae meae imperialis maiestatis et ivi supra regem Ungariae.	Dapoi presi li sopraditti castelli se mosse la mia magnanima Maiestà cum li degni et prudentissimi consieri mei Mustaffà bassà et Aias bassà, et cum el begliarbei de la Natolia el degno Bechram bassà, et cum tutti li sanzachi mei de la Natolia et cum li schiavi de la Porta de mia imperial Maestà, et andai sopra re de Ongaria.
Et postquam veni super flumen nominatum Dravum intra tres dies confecto ponte transivit mea maxima maiestas cum omni meo exercitu et fracto ponte processimus super dictum regem.	Et venuti sul fiume nominato Drava, in capo de giorni tre fu fatto il ponte et passò la mia grandissima Maestà cum tutto il mio exercito, et rotto il ponte andassemo sopra ditto Re.
Ipse etiam egressus Buda venit in planiciem nominatam Mucha, huc propinquam itinere quinque vel sex dierum cum exercitu centum quinquaginta millium peditum et equitum omnium armatorum et cum 300 capitibus artemeriae.	Lui etiam levatosi da Buda vene in campagna nominata Muiach, che è camino verso de qui da cinque in sie giornate, cum exercito de 150 milia homeni a pè et a cavallo tutti armati, et con 300 boche de artellarie.
Die primo Septembris, qui fuit Mercurii, hora 22 diei processimus contra illum et post pugnam duarum horarum cum auxilio magnipotentis Dei illum superavimus et omnem eius exercitum trucidavimus.	El primo de Septembrio Mercore di alle XX horre del giorno se levassemo, et andasemo sopra de lui, et combatessemo horre do, et cum lo aiuto del magnipotente Dio lo rompessemo et havemo tagliato a pezi tutto il suo exercito.
	Et il Re fugite cum alquanti de li sui drieto, el qual havemo mandato exercito.
Sit semper laudatus Deus et mea maxima maiestas. Proficiscor Budam cum meis exercitibus.	Et laudato sia Idio et la mia grandissima Maiestà, de continuo vado a Buda cum li mei exerciti.
Et propter bonam pacem et amicitiam nostram mitto praesentem meum servum, Hali spachi oglan, ad significandum vestrae illustrissimae dominationi hoc bonum nuncium, quia cum Dei auxilio exercitus Mahumetanorum consecutus est victoriam.	Et per la bona pace et amicitia havemo tra nui, mando il mio presente schiavo Hali spachi oglam per portar la bona nova a vostra Illustrissima Signoria, che cum lo aiuto de Dio lo exercito de musulmani è stato vitorioso. (1526)